
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubblici

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1649/2023 

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 

Oggetto: INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON RESPONSABILITÀ DI DIREZIONE DI 
UNITÀ ORGANIZZATIVA "PROGETTAZIONE OPERE STRADALI E SERVIZIO DI PREVENZIONE E  
PROTEZIONE". CONFERIMENTO.

IL DIRIGENTE

Richiamati:
 la  Delibera  n.  47 del  21/12/2022,  con la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha approvato il  

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

 la  Delibera  n.  48 del  21/12/2022,  con la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha approvato il  
Bilancio di Previsione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

 il  Provvedimento del  Presidente n. 160 del 28/12/2023, ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023-2025. Approvazione”, con il quale sono stati assegnati a ciascuna 
struttura gli obiettivi e le attività e affidate le relative necessarie risorse finanziarie e umane 
e successive modifiche e integrazioni;

 il  Provvedimento  del  Presidente  n.  10  del  31/01/2023  ad  oggetto  “Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2023-2024-2025. Approvazione” come da ultimo 

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 pag. 1/7



aggiornato con PP 93/2023;
 il Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 17 del 30/07/2021 come integrato 

con Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 16 del 06/05/2022, con il quale al  
sottoscritto è stato conferito l'incarico di direzione del Servizio "Viabilità e programmazione 
dei lavori pubblici", con le relative funzioni, derivanti dall'Organigramma funzionale, e le 
connesse responsabilità; 

Vista  la Determinazione Dirigenziale n. 1366 del 18/10/2023, ad oggetto “Posizioni di lavoro di 
elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale, costituenti oggetto di incarico di Elevata 
Qualificazione ex art.16, comma 2 del CCNL del 16/11/2022. Individuazione e pesatura.”;

Evidenziato  che il Regolamento di Organizzazione, all'art. 31, 5° comma, riconduce ai dirigenti 
della struttura in cui la posizione di Elevata Qualificazione è collocata, il conferimento dell'incarico, 
previa  attivazione  di  un  Avviso  destinato  al  personale  dell’area  dei  Funzionari  e  delle  EQ  e 
valutazione  delle  istanze  pervenute,  sulla  base  dei  criteri  pure  fissati  dal  Regolamento  di  
Organizzazione;

Dato  atto  che la procedura di consultazione è stata attivata dal Direttore Generale con Avviso 
prot.  n.  32733 del  19/10/2023,  rivolto a tutti  i  dipendenti  provinciali  appartenenti  all’area dei  
Funzionari e delle EQ, che ha fissato la scadenza per la presentazione delle istanze di assunzione 
della titolarità in parola al 25/10/2023;

Considerato  che, essendo attualmente decorso tale termine, sussistono ora tutte le condizioni 
per procedere al conferimento;

Evidenziato  che  fra  le  posizioni  di  lavoro  di  elevata  responsabilità  con  elevata  autonomia 
decisionale, costituenti oggetto di incarico di Elevata Qualificazione ex art.16, comma 2 del CCNL 
del 16/11/2022 individuate è compresa l’EQ con responsabilità di direzione dell’unità organizzativa 
“Progettazione  opere  stradali  e  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione”,  collocata  presso questo 
Servizio;

Dato atto  che, in esito alla procedura consultiva attivata, con riferimento a tale EQ, è pervenuta 
n. 1 istanza, regolarmente corredata da curriculum (agli atti), da dipendente appartenente all’area 
dei Funzionari e delle EQ;

Considerata la natura e le caratteristiche dei programmi da realizzare desumibili dal DUP e gli 
obiettivi assegnati con il PEG ed il PIAO vigenti;

Atteso che i criteri di valutazione delle istanze pervenute sono così individuati dal Regolamento di  
Organizzazione (art. 31, comma 4):

o requisiti culturali posseduti,
o attitudini e competenze dimostrate,
o requisiti professionali ed esperienza acquisiti;

Considerato,  esaminata la candidatura pervenuta,  che l’ing. Andrea Reggi – Ingegnere – area 
dei Funzionari e delle EQ risulta in possesso di adeguati requisiti culturali, professionali nonché di 
solida esperienza nel settore delle opere pubbliche stradali, nonché, per diretta valutazione del 
sottoscritto, di altrettanto adeguate attitudini, competenze e propensioni, rispetto all’incarico da 
ricoprire;

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 pag. 2/7



Sentito il Direttore generale;

Visto l’Accordo sui criteri di ripartizione e utilizzo delle risorse del fondo 2023, sottoscritto dalle 
Delegazioni trattanti di parte datoriale e sindacale in data 08/06/2023;

Ritenuto,  pertanto, di potersi procedere al conferimento dell’incarico di EQ con responsabilità di 
direzione  dell’unità  organizzativa  “Progettazione  opere  stradali  e  Servizio  di  Prevenzione  e 
Protezione”;

Stabil ito, con espresso richiamo all'art. 31 del vigente Regolamento di Organizzazione, nonché 
sulla  base  della  disponibilità  delle  risorse  decentrate,  come  risultanti  dalla  Determinazione 
Dirigenziale n. 1366/2023 e dal richiamato Accordo sui criteri di ripartizione ed utilizzo delle risorse 
del fondo 2023, di conferire l'incarico di cui trattasi dal 01/11/2023 al 31/10/2024;

Vist i:
 la  vigente  disciplina  contrattuale  nazionale  e  decentrata  per  il  personale  del  Comparto 

Funzioni Locali e la relativa disciplina legislativa in materia;
 il  D.Lgs.  n°  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali”  e 

successive integrazioni e modifiche;
 il  D.Lgs. n° 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e successive integrazioni e modifiche;
 la Legge n° 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”;
 la Legge 7 aprile 2014 n° 56 “Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle 

unioni e fusioni di Comuni”, così come modificata con D.L. 24/04/2014 n° 66 e dal D.L. 24 
giugno 2014, n° 90;

 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n° 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale 
e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

 la legge 29/12/2022 n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”;

 lo Statuto dell'Ente;
 i vigenti:

o Regolamento provinciale di Organizzazione;
o Regolamento provinciale di Contabilità;

D I S P O N E
per quanto indicato in narrativa e che qui si intende espressamente richiamato:

1. di  conferire all’ing.  Andrea  Reggi  -  Ingegnere  -  Area  dei  Funzionari  e  delle  EQ,  la  titolarità 
dell’incarico  di  EQ  con  responsabilità  di  direzione  dell’unità  organizzativa  “Progettazione  opere 
stradali e Servizio di Prevenzione e Protezione” il cui valore economico è di  16.050,00, dal 1°€  
novembre 2023 al 31 ottobre 2024, fatta salva l’eventuale proroga - dando atto che il  mancato 
rinnovo non necessita di motivazione e che la revoca prima della scadenza può essere disposta con 
le modalità e al verificarsi delle condizioni indicate al comma 9 dell’art. 31 del vigente Regolamento 
di Organizzazione dell’Ente;

2. di individuare l’ing. Andrea Reggi, quale proprio sostituto ad ogni effetto per la firma degli atti, dei 
documenti  e  per  ogni  altra  incombenza  relativamente  ai  procedimenti  in  materia  di  trasporti 
eccezionali;

3. disporre in capo all’ing. Andrea Reggi l'assegnazione delle seguenti:
• responsabilità procedimentali, funzioni connesse e relativi compiti:

✔ Supporto tecnico specialistico all’elaborazione e all’aggiornamento del Programma Triennale dei 
lavori pubblici di competenza del Servizio Viabilità; 

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 pag. 3/7



✔ Supporto tecnico specialistico alle attività del responsabile unico del procedimento; 
✔ Coordinamento delle attività finalizzate alla progettazione e realizzazione di nuove infrastrutture, 

agli interventi di adeguamento della rete viaria provinciale o di manutenzione straordinaria; 
✔ Predisposizione di metodologie per la gestione delle opere pubbliche con particolare riferimento 

alla  standardizzazione  delle  modalità  per  l’archiviazione  dei  diversi  livelli  progettuali  e  delle 
informazioni associate alla relativa attuazione; 

✔ Supporto tecnico specialistico all’elaborazione delle informazioni minime da acquisire in seguito 
all’attuazione di un’opera pubblica per l’aggiornamento del catasto strade; 

✔ Supporto  al  dirigente  di  servizio  nella  definizione  di  interventi  per  la  standardizzazione  e 
l’efficientamento dei processi di competenza; 

✔ Gestione  dei  rapporti  con  la  Regione  e  attuazione  delle  attività  di  competenza  (Rumore 
ambientale, Sistema MTS, P.N.S.S., Elenco prezzi regionale, ecc.); 

✔ Supporto tecnico specialistico per la gestione dei rapporti con RFI, le Società concessionarie 
della rete autostradale, ANAS o altri per l’attuazione delle attività di competenza del Servizio; 

✔ Coordinamento  dei  servizi  di  Ingegneria  per  la  realizzazione delle  opere  pubbliche  e  per  la 
gestione della rete viaria provinciale; 

✔ Coordinamento  delle  attività  finalizzate  alla  rendicontazione  degli  interventi  finanziati  dalla 
Regione, dal Ministero o da altri; 

✔ Partecipazione  alle  procedure  di  valutazione  impatto  ambientale  di  competenza  nazionale, 
regionale o provinciale, relativamente ai progetti proposti da soggetti terzi;

✔ Titolarità e svolgimento delle funzioni previste dal D.Lgs. 09.04.2008 n. 81 per la figura del 
“Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione” dell'Ente;

✔ Organizzazione e svolgimento delle attività di formazione in materia di sicurezza negli ambienti 
di lavoro previste dal D.Lgs. n. 81/2008 per le figure specialistiche interne all'Ente individuate ai 
sensi di tale normativa;

✔ Individuazione  dei  fattori  di  rischio,  conseguente  valutazione  e  proposizione  delle  misure 
necessarie per garantire la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro, nel rispetto della  
normativa  vigente  e  sulla  base  della  specifica  conoscenza  dell'articolazione  organizzativa 
dell'Ente;

✔ Elaborazione  e  implementazione  di  proposte  inerenti  alle  misure  e  ai  sistemi  preventivi  e 
protettivi a tutela dei lavoratori, compreso il controllo della loro efficacia attuativa;

✔ Proposizione al Datore di lavoro individuato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 dei programmi di 
informazione e formazione dei lavoratori in materia di sicurezza, prevenzione e protezione;

✔ Organizzazione delle consultazioni e delle riunioni periodiche in materia di tutela della salute e 
della sicurezza previste dal D.Lgs. n. 81/2008, in raccordo con il Datore di lavoro e il Medico  
competente;

✔ Informazione ai lavoratori, su delega da parte del Datore di lavoro, in merito ai rischi per la 
sicurezza  e  la  salute  connessi  alle  attività  svolte,  con  illustrazione  delle  relative  misure  di 
prevenzione, protezione e attenuazione, nonché definizione delle procedure relative al pronto 
soccorso, alla prevenzione incendi e ai piani di evacuazione degli edifici;

✔ Supporto alle altre strutture organizzative dell'Ente per la predisposizione degli elaborati previsti 
dal D.Lgs. n. 81/2008 in caso di affidamento di lavori, servizi e forniture;

• la responsabilità gestionale dei seguenti Capitoli, per il raggiungimento delle attività e degli obiettivi 
ai medesimi ricondotti in sede di P.E.G.:

CAPITOLO DESCRIZIONE

184TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO  PER COMPENSAZIONI CARO MATERIALI EX DL 73/2021 PER  IL SETTORE 
VIABILITA' *RIF CAP SP 1184.*

185TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO  PER  RISTORO CARO MATERIALI EX DL 50/2022 PER IL SETTORE 
VIABILITA'  *RIF. CAP. SP.9185*

2055DAL MINISTERO  INFRASTRUTTURE E MOBILITA' SOSTENIBILI (MIMS) D.M. 9 MAGGIO 2022- PIANO 2022-2029 PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE INFRASTRUTTURE STRADALI *RIF.CAP. SP. 8055*

2375DA REGIONE DECRETO 52/22-AGENZIA PROTEZIONE CIVILE- ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI 
NEL MESE DI NOV. 2019 (OCDPC 622-17 DIC 2019). IV STRALCIO *RIF.CAP. SPESA 8375*

2376
DA REGIONE E.R.DECRETO 7/23-AGENZIA PROTEZIONE CIVILE- ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 
VERIFICATISI NEL MESE DI NOV. 2019 (OCDPC 622-19 E 822-22). RIMODULAZIONE I - II - III E IV STRALCIO 
*RIF.CAP. SPESA 8376*

1184F.DO STATALE PER COMPENSAZIONE CARO MATERIALI  DL. 73/2021 PER LAVORI DI MANUTENZIONE EFFETTUATI 
SULLA RETE STRADALE *RIF. CAP. E 184*

1185RICONOSCIMENTO IVA SU  COMPENSAZIONE CARO MATERIALI  DL. 73/2021 PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 pag. 4/7



EFFETTUATI SULLA RETE STRADALE

1240SPESE DI PROGETTAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE  FINANZIATE DALLO STATO (ART. 1 
CC 51-58 L.160/19)RIF. CAP. E. 159*

8019FONDO REGIONALE PER PROGR.STRAORD. INVEST. TERRITORI COLPITI DA COVID: CICLOVIA VENTO MACROTRATTA 
3 TRATTA 1 FOSSADELLO CREMONA   RISOLUZIONE CRITICITA'* RIF CAP.ENTR. 2019*

8055F.DO STATALE PER INTERVENTI PIANO 2022-2029 PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE INFRASTRUTTURE STRADALI *RIF. CAP.E.2055*

8065REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA VIABILITA' FINANZIATI DAL FONDO PER 
LO SVILUPPO E LA COESIONE ANTICIPAZIONE 2021-2027 *RIF.CAP ENTR. 2292*

8066
COFINANZIAMENTO CON AV.VINCOLATO INVESTIMENTI PER REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SULLA VIABILITA' FINANZIATI DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE ANTICIPAZIONE 
2021-2027 (AV12)

8066
F.P.V. COFINANZIAMENTO CON AV.VINCOLATO INVESTIMENTI PER REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SULLA VIABILITA' FINANZIATI DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE ANTICIPAZIONE 
2021-2027 (AV12)

8067
COFINANZIAMENTO CON AV.VINCOLATO CORRENTE PER REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SULLA VIABILITA' FINANZIATI DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE ANTICIPAZIONE 
2021-2027 (AV11)

8067
F.P.V. COFINANZIAMENTO CON AV.VINCOLATO CORRENTE PER REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SULLA VIABILITA' FINANZIATI DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE ANTICIPAZIONE 
2021-2027 (AV11)

8070F.DO STATALE PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTI E VIADOTTI ART.49 DL 104/2020 *RIF.CAP.E 2070*

8070INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTI E VIADOTTI  - COFINANZIAMENTO PROVINCIALE - FINAZIATO DA 
AVANZO CORRENTE VINCOLATO DA CA. 1938

8080INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE(FINANZIATO CON TRASFERIMENTI DALLO STATO CAP E 2080)

8082INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON TRASFERIMENTI DALLO STATO *CAP E 2082*

8082
INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - COFINANZIAMENTO PROVINCIALE FINANZIATO DA AVANZO CORRENTE VINCOLATO 11 DA 
CAP E 1920

8084INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON TRASFERIMENTI DALLO STATO  DM 123/20*CAP E 2084*

8084INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 12 (DA CAP E  2084)

8084INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 12 (DA CAP E  2281)

8084INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON AVANZO  CORRENTE VINCOLATO 11 (DA CAP E 1920)

8085
INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO DERIVANTE DA TRASFERIMENTI DALLO STATO DM 
123/20 (AV12)

8086INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON TRASFERIMENTI DALLO STATO  INTEGR. CONTR. DM 224/20*CAP E 2086*

8280
INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI  PREVISTI NELLA PROGRAMMAZIONE 
TRIENNALE CICLOVIA VENTO MACROTRATTA 3 TRATTA 1 FOSSADELLO CREMONA RISOLUZIONE 
CRITICITA'*FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 12

8282SPESE DI PROGETTAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE FINANZIATE DA AVANZO 
VINCOLATO DA CAP 2081 (art. 1 cc 51-58 LB 190/19)

8375
INTERVENTI URGENTI DI EMERGENZA FINANZIATI DA REGIONE E.R.  DECRETO 52/2022 (AGENZIA PROTEZIONE 
CIVILE) ECCEZIONALI EVENTI METEO DEL NOVEMBRE 2019 (OCDPC 622 17/12/2019) 4' STRALCIO   *RIF. CAP. E 
2375*

8376
INTERVENTI URGENTI DI EMERGENZA FINANZIATI DA REGIONE E.R.  DECRETO 7/23 (AGENZIA PROTEZIONE 
CIVILE) ECCEZIONALI EVENTI METEO DEL NOVEMBRE 2019 (OCDPC 622 /19 E 822/22) RIMODULAZIONE I -II- III E 
IV STRALCIO   *RIF. CAP. E 2376*

8458ITINERARIO CICLABILE VIA PO. PONTE CICLOPEDONALE SUL TORRENTE ARDA NEL COMUNE DI VILLANOVA 
SULL'ARDA FINANZIATO AVANZO VINCOLATO INVESTIMENTI *12*

8459 ITINERARIO CICLABILE VIA PO. PONTE CICLOPEDONALE SUL TORRENTE ARDA NEL COMUNE DI VILLANOVA 
SULL'ARDA FINANZIATO FONDI REGIONALI CAP *2459*

8510REALIZZAZIONE INTERVENTO PONTE SUL TORRENTE ONGINA SP 588R QUOTA FINANZIATA DALLA PROVINCIA DI 
PARMA *RIF. CAP. E. 2510*

8611
INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - CICLOVIA VENTO MACROTRATTA 3 TRATTA 1 FOSSADELLO CREMONA RISOLUZIONE 
CRITICITA'*(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 11)

8612
INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE CICLOVIA VENTO MACROTRATTA 3 TRATTA 1 FOSSADELLO CREMONA RISOLUZIONE 
CRITICITA'*(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 12

8614OPERE DI MANUTENZ.STRAORD.E/O MIGLIORAM. DELLA VIABILITA' PROV.LE (FINANZ. AVANZO  DESTINATO 
INVESTIMENTI CAP. 14)

8653OPERE DI MANUTENZ.STRAORD.E/O MIGLIORAM. DELLA VIABILITA' PROV.LE (FINANZ. AVANZO  VINCOLATO 
INVESTIMENTI CAP. 12)

8653OPERE DI MANUTENZ.STRAORD.E/O MIGLIORAM. DELLA VIABILITA' PROV.LE (FINANZ. AVANZO  VINCOLATO 

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 pag. 5/7



INVESTIMENTI CAP. 12 DA CAP. 2317

8653OPERE DI MANUTENZ.STRAORD.E/O MIGLIORAM. DELLA VIABILITA' PROV.LE (FINANZ. AVANZO  VINCOLATO 
ACCANTONATO)

8653OPERE DI MANUTENZ.STRAORD.E/O MIGLIORAM. DELLA VIABILITA' PROV.LE (FINANZ. AVANZO  VINCOLATO 
INVESTIMENTI DA CAP. 2086)

8659OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA FINANZIATE DA PROVENTI PER VIOLAZIONI 
DELL'ART. 142 C.D.S. *RIF. CAP. E. 1920 E 1920/1*

8659OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA ( FINANZIATE  DA AVANZO VINCOLATO 11 DA 
PROV.VIOLAZIONI DELL'ART. 142 C.D.S. CAP. E. 1920 E 1920/1)

8659OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA -  ELETTRIFICAZIONE  POSTAZIONI  AUTOVELOX 
( FINANZIATE  DA AVANZO VINCOLATO 11 DA PROV.VIOLAZIONI DELL'ART. 142 C.D.S. CAP. E. 1920 E 1920/1)

8660OPERE DI MANUTENZ.STRAORD.E/O MIGLIORAM. DELLA VIABILITA' PROV.LE (FINANZ. AVANZO  VINCOLATO  CAP. 
11)

8661FONDO REGIONALE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA   RETE VIARIA DI INTERESSE REGIONALE 
L.R. 3/1999 *RIF.CAP.ENTR.2281*

8665OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA FINANZIATE DA PROVENTI ATTIVITA' ESTRATTIVE 
*RIF. CAP. E 1180*

8675OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA RETE VIARIA PROVINCIALE FINANZIATE CON AVANZO NON 
VINCOLATO CAP 10

8676OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA FINANZIATE DA AVANZO CORRENTE VINCOLATO  
(DA CAP. 1938 SANZIONI CODICE STRADA)

8783F.DO REGIONALE PER INTERVENTO DI RIPRISTINO DI MANUFATTI LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N. 73 DI LAGO 
*RIF. CAP. ENTRATA N. 2068*

8881OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA FINANZIATE DA ENTRATE 
CORRENTI (881)

8897INTERVENTI URGENTI D'EMERGENZA (AGENZIA PROTEZIONE CIVILE) PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - 
ANNUALITÀ 2020 E 2021 ART 2 COMMA 1 DPCM  27 FEBBRAIO 2019  *2897*

9156CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ENTI LOCALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO 12
9157CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ENTI LOCALI FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO 11
9185F.DO STATALE PER RISTORO CARO MATERIALI EX D.L.50/2022 PER LA VIABILITA' *RIF. CAP. E. 185*

9186RICONOSCIMENTO IVA SU RISTORO CARO MATERIALI EX D.L.50/2022 PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA EFFETTUATI SULLA RETE STRADALE

 risorse  strumentali  e  logistiche:  attrezzature  d’ufficio  in  uso  alla  medesima  e  al  personale 
assegnato;

4. assegnare, conseguentemente, all’ing. Andrea Reggi per l'espletamento di tali responsabilità, la 
gestione funzionale, con tutte le connesse responsabilità del sottoelencato personale:

Cognome Nome Profilo P.le Area
CAPPELLINI RAFFAELLA Specialista attività Tecnica Area dei Funzionari e delle EQ
COLOMBETTI BARBARA Istruttrice Tecnica Area degli Istruttori
FERMI LUCA Ingegnere Area dei Funzionari e delle EQ
FRESCHI SARA Istruttrice Tecnica Area degli Istruttori
GUGLIELMETTI ORESTE Geometra Area degli Istruttori
MASTROMARINO GUGLIELMO Istruttore Tecnico Area degli Istruttori
PUTZOLU FRANCESCA Geometra Area degli Istruttori
SOLENGHI DANTE Specialista attività Tecnico Area dei Funzionari e delle EQ
TUZZI EMANUELE Funzionario Tecnico Area dei Funzionari e delle EQ

5. di dare atto  che per lo svolgimento delle funzioni in materia di sicurezza sui luoghi di Lavoro l’ing. 
Andrea Reggi farà riferimento al Dirigente del “Servizio Edilizia e servizi tecnologici”;

6. in  caso  di  assenza  o  impedimento  dell’ing.  Andrea  Reggi  quanto  così  ricondotto  alla  sua 
responsabilità torna alla gestione del sottoscritto, fatta salva la possibilità, prevista e normata dalla 
lettera  b)  del  comma  7  dell’art.  31  del  Regolamento  di  Organizzazione,  di  assegnare 
provvisoriamente l’incarico di cui trattasi ad altro dipendente;

7. quanto così  disposto è comprensivo  dell'esercizio delle responsabilità procedimentali ex Legge 
n° 241/1990, nonché di quelle connesse alla normativa in tema di prevenzione della corruzione e 
trasparenza;

8. trasmettere  il  presente atto all’ing.  Andrea Reggi e al  Dirigente del  “Servizio  Edilizia  e servizi 

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 pag. 6/7



tecnologici”;

9. di  dare  atto  che  il presente provvedimento non necessita di visto contabile, trovando copertura 
con gli impegni già assunti con la determinazione n. 1366/2023;

10. trasmettere  copia del presente provvedimento al  competente Ufficio di Staff  “Personale, Affari 
Generali, Contratti” per gli adempimenti di competenza, fra i quali la stipula del contratto di lavoro 
individuale e l'inserimento del presente atto nel fascicolo personale del dipendente interessato, le 
trasmissioni al C.E.D. e all’U.R.P.E.L.;

11. rendere informazione del presente atto a tutto il personale assegnato al Servizio scrivente; 

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE)

con f irma digitale

Determ. n. 1441 del 27/10/2023 pag. 7/7



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1441 del 27/10/2023

 Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubblici

Oggetto:  INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON RESPONSABILITÀ DI DIREZIONE DI UNITÀ 
ORGANIZZATIVA "PROGETTAZIONE OPERE STRADALI E SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE". CONFERIMENTO. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 30/10/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


